
２０２０年５月８日 

各 位 

日本商工会議所 

敦賀商工会議所 

 

２０２０年６月・７月実施商工会議所全国統一 検定試験の中止について 

 

平素より商工会議所検定試験をご活用いただき誠にありがとうございます。 

さて、 ６月と７月に施行予定の商工会議所 全国統一 検定試験（第１５５回簿記検定、

６月珠算能力検定 １～６級 、第８６回リテールマーケティング検定） につきましては、 

新型コロナウイルス感染症が全国的に流行している状況にあっても 、感染拡大防止に配慮

しながら、 当初の予定通り施行する方向で準備を進めてまいりました。 

 

しかしながら 、現時点で各検定試験施行日における感染収束の見通しが立っておらず、

また、 政府が全都道府県を対象に緊急事態宣言の ５ 月 ３１ 日（ 日 ）までの延長を  

決定するなどの現状を踏まえ、全国統一試験の施行が極めて困難となったため 、第 155 回

簿記検定（ 6 /14 ）、６月珠算能力検定（１～６級、 6 /28 ）、第 86回リテールマーケテ

ィング検定（ 7 /11 ）を中止とすることとなりました 。 

 

合格を目指し日夜学習に取り組まれている受験者の皆様 、すでにお申込みいただいた 

受験者の皆様 、そして受験者の学習支援に注力された指導者の皆様に対し、心より深く 

お詫び申しあげますとともに、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

なお、８月以降の全国統一検定試験（簿記、珠算、リテールマーケティング）につきまし

ては、施行日における感染拡大状況が見通せない状況ではありますが、現時点では予定通り

施行する方向で準備を進めてまいりますことを申し添えます。 

 

※すでにお支払いいただいた受験料は敦賀商工会議所を通じて返金させていただきます。

返金方法やスケジュールなどの詳細につきましては、後日ご連絡させていただきますので、

お待ちいただきますよう、お願いいたします。 

  以 上 

 

 

＜本件担当＞ 

敦賀商工会議所 検定担当 雁子
が ん こ

 

TEL：０７７０－２２－２６１１ 


